平成 30 年２月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ン ス

代表者名 代表取締役社長 麻 生  正 紀

(コード番号 3237 東証マザーズ)

問合せ先 取締役管理本部部長 濱 谷  雄 二

( TEL 03－6803－8100 )

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社 ASO の平成 29 年 11 月期（平成 28 年 12 月 1 日～平成 29 年 11

月 30 日）の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．非上場の親会社等の概要

（１）名 称 株式会社ASO

（２）所在地 東京都武蔵野市境南町二丁目９番１号

（３）代表者 代表取締役 麻生 正紀

（４）事業の内容 有価証券の保有

（５）資本金 10百万円

（６）当社との関係

① 資本関係 当社の議決権の42.08％を直接保有しております。

（平成29年11月30日現在）

② 人的関係 当社の代表取締役が株式会社ASOの代表取締役を兼務しております。

③ 取引関係 該当事項はありません。

２．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表
平成 29 年 11 月 30 日現在

株式会社ＡＳＯ

資産の部 負債の部

科   目 金  額 科   目 金  額

  円   円

【 流 動 資 産 】 【  48,857,581 】 【 流 動 負 債 】 【    7,142,579 】

 現 金 及 び 預 金 36,720,464  未 払 金 108,000

 売 掛 金 5,362,416  預 り 金 979

 短 期 貸 付 金 1,997,000  未 払 法 人 税 等 730,700

 未 収 還 付 法 人 税 等 4,777,701  未 払 消 費 税 等 6,302,900

【 固 定 資 産 】 【 736,455,716 】 【 固 定 負 債 】 【  628,046,651 】

（ 有 形 固 定 資 産 ） （  59,814,429 ）  長 期 借 入 金 628,046,651

 建 物 829,126

 土 地 58,985,303 負債の部合計 635,189,230

（投資その他の資産） （ 676,641,287 ） 純資産の部

 子 会 社 株 式 676,641,287

   【 株 主 資 本 】 【  150,124,067 】

   （ 資 本 金 ） （  10,000,000 ）

    資 本 金 10,000,000

   （ 利 益 剰 余 金 ） （ 140,124,067 ）

    繰 越 利 益 剰 余 金 140,124,067

   純資産の部合計 150,124,067

資産の部合計 785,313,297 負債及び純資産の部合計 785,313,297

損 益 計 算 書
自 平成 28 年 12 月 1 日

至 平成 29 年 11 月 30 日

株式会社ＡＳＯ                                （単位：円）

科  目 金  額

【純売上高】

 売 上 高   91,425,193

  売 上 総 利 益  91,425,193

【販売費及び一般管理費】

 減 価 償 却 費  48,328

 賃 借 料  8,000,000

 水 道 光 熱 費  833,492

 手 数 料  2,746,062

 租 税 公 課  13,293,700

 保 険 料  2,288,030

 保 守 管 理 料  2,754,000 29,963,612

  営 業 利 益  61,461,581

【営業外収益】

 受 取 利 息  228

 受 取 配 当 金  31,196,000

 雑 収 入  4,283,400 35,479,628

【営業外費用】

 支 払 利 息  7,728,203 7,728,203

  経 常 利 益  89,213,006

  税 引 前 当 期 純 利 益  89,213,006

  法人税、住民税及び事業税  1,891,400

  当 期 純 利 益  87,321,606

３．当該親会社等の株式の所有者別状況

（１）【所有者別状況】

平成29年11月30日現在

区分

株式の状況

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計
個人以外 個人

株主数 (人) ― ― ― ― ― ― １ １ ―

所有株式数
(株)

― ― ― ― ― ― 20 20 ―

所有株式数
の割合 (％)

― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―

（２）【大株主の状況】

平成29年11月30日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数
に対する所有株
式数の割合 (％)

麻生  正紀 東京都中央区 20 100.00

計 ― 20 100.00

（３）【大株主の状況】

平成 29 年 11 月 30 日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式数

(株)

代表取締役  麻生  正紀 昭和36年９月１日生

昭和57年４月 小林建築設計事務所入社

（注） 20

昭和59年４月 東京佐川急便株式会社入社

昭和60年５月 株式会社アソー（現 株式会

社シルバーライフ）代表取締

役（現任）

平成12年12月 上毛撚糸株式会社（現 価値

開発株式会社）顧問

平成13年１月 同社代表取締役社長

平成19年６月 同社相談役

平成22年４月 株式会社ＡＳＯ代表取締役

（現任)

平成22年５月 株式会社イントランス顧問

平成22年６月 同社代表取締役社長 (現任)

計 20

（注）選任後10年以内に終了する事業年度のうち最終のものに関する定時株主総会の終結の時まで。